
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
М.-НЛОАЗ. м. 

| | [Об утверждении сроков предоставления 
аспирантами выпускных 
квалификационных работ 

| | [в2022/2023 учебном году 

В соответствии с пунктом 11.2.10 Правил обучения по программам высшего 
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
программам ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных Приказом первого проректора по образовательной 
деятельности от 30.08.2018 №8577/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Установить для обучающихся по основным образовательным программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению 42.06.01 
«Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело» срок 
размещения полностью оформленных выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР) и аннотаций к ним в электронном виде путем загрузки в специально созданный 
раздел в системе Blackboard СПбГУ - не позднее, чем за 14 календарных дней до даты 
заседания государственной экзаменационной комиссии по защите ВКР. 
2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела Института «Высшая школа журналистики и массовых 
коммуникаций» Учебного управления СПбГУ Самусенко О. А. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям журналистика и менеджмент Р' C.JI. Дельник 

Г 
J 

mailto:org@spbu.ru

